[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	24.02.2021
	  №
	79

                       г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации района от 23 октября 2019 года № 516 «Об утверждении муни​ципальной программы «Совершенствование сферы культуры Грязовецкого му-ниципального района на 2020 – 2024 годы»
       С целью уточнения ранее принятого постановления

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 23 октября 2019 года № 516 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование сферы культуры Грязовецкого муниципального района на 2020-2024 годы»  следующие изменения:

       1.1. Раздел III «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом 6 следующего содержания:

       «6. Основное мероприятие 1.6 «Капитальный ремонт крыши Ростиловского сельского дома культуры филиала БУК «Культурно-досуговый центр»» (далее - основное мероприятие 1.6).
        В рамках выполнения основного мероприятия 1.6 предусматривается предоставление субсидии на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов культуры в сельских населенных пунктах, за исключением домов культуры, расположенных на территориях административных центров муниципальных районов (Ростиловский сельский дом культуры филиал БУК «КДЦ»).

Основное мероприятие 1.6 направлено на достижение целевых показателей (индикаторов) «средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек» и «количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 года».

       Основное мероприятие 1.6 планируется реализовать в 2021 году.».
       1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Первый заместитель
руководителя администрации района

                                 Л.Н. Крутикова

Приложение 1

к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 24.02.2021 № 79
«Приложение 2

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы
 за счет средств бюджета района
	Статус
	Наименова-ние муниципальной программы, основного

мероприятия
	Ответствен-ный
исполнитель,

участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципаль-ная программа

	«Совер-шенствова-ние сферы культуры  Грязовецко-го муници-пального района на 2020-2024 годы»

	итого  по муниципальной

программе

	всего, в том числе
	83574,8
	76822,9
	106423,9
	69905,8
	69830,4
	406557,8

	собственные доходы бюджета района
	70191,0
	68193,3
	68193,3
	68193,3
	69830,4
	344601,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	9572,4
	3868,8
	38230,6
	1712,5
	0,0
	53384,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	50,0
	762,3
	0,0
	0,0
	0,0
	812,3

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	3761,4
	3998,5
	0,0
	0,0
	0,0
	7759,9

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответствен-ный исполнитель

управление по культуре, спорту, туризму администрации Грязовецкого муниципаль-ного района

	всего, в том числе
	83574,8
	76822,9
	106423,9
	69905,8
	69830,4
	406557,8

	собственные доходы бюджета района
	70191,0
	68193,3
	68193,3
	68193,3
	69830,4
	344601,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	9572,4
	3868,8
	38230,6
	1712,5
	0,0
	53384,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	50,0
	762,3
	0,0
	0,0
	0,0
	812,3

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	3761,4
	3998,5
	0,0
	0,0
	0,0
	7759,9

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

	 «Организа-ция библиотечно - информационного обслуживания населения района»
	ответствен-ный исполнитель

управление по культуре, спорту, туризму администрации Грязовецкого муниципаль-ного района

	всего, в том числе
	35158,2
	36336,4
	35758,4
	35758,4
	35758,4
	178769,8

	собственные доходы бюджета района
	32715,2
	34045,9
	34045,9
	34045,9
	35758,4
	170611,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	1865,0
	1712,5
	1712,5
	1712,5
	0,0
	7002,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	578,0
	578,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1156,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

	«Сохранение, пополнение и популяриза-ция музейных предметов и музейных фондов»
	ответствен-ный исполнитель

управление по культуре, спорту, туризму администрации Грязовецкого муниципаль-ного района
	всего, в том числе
	5550,9
	5420,9
	40922,9
	4404,8
	4404,8
	60704,3

	собственные доходы бюджета района
	4534,8
	4404,8
	4404,8
	4404,8
	4404,8
	22154,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	0,0
	0,0
	36518,1
	0,0
	0,0
	36518,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	1 016,1
	1 016,1
	0,0
	0,0
	0,0
	2032,2

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	«Организа-ция и проведение культурно - массовых (культурно-досуговых, просвети-тельских) и творческих мероприятий, клубных формирований»

	ответствен-ный исполнитель

управление по культуре, спорту, туризму администрации Грязовецкого муниципаль-ного района
	всего, в том числе
	38977,3
	33061,6
	29667,2
	29667,2
	29667,2
	161040,5

	собственные доходы бюджета района
	32785,4
	29667,2
	29667,2
	29667,2
	29667,2
	151454,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	3974,6
	227,7
	0,0
	0,0
	0,0
	4202,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	50,0
	762,3
	0,0
	0,0
	0,0
	812,3

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	2167,3
	2404,4
	0,0
	0,0
	0,0
	4571,7

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	«Капиталь-ный ремонт здания БУК «Культурно-досуговый центр» филиал Слободской сельский Дом культуры»
	ответствен-ный исполнитель

управление по культуре, спорту, туризму администрации Грязовецкого муниципаль-ного района
	всего, в том числе
	3 888,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 888,4

	собственные доходы бюджета района
	155,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	155,6

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	3732,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3732,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	«Капитальный ремонт здания филиала БУК «Культурнодосуговый центр» Ростиловский сельский дом культуры»
	ответствен-ный исполнитель

управление по культуре, спорту, туризму администрации Грязовецкого муниципаль-ного района
	всего, в том числе
	0,0
	2004,0
	75,4
	75,4
	0,0
	2154,8

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	75,4
	75,4
	75,4
	0,0
	226,2

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	1928,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1928,6

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	«Капитальный ремонт крыши Ростиловского сельского дома культуры филиала БУК«Культурно-досуговый центр»»
	ответствен-ный исполнитель

управление по культуре, спорту, туризму администрации Грязовецкого муниципаль-ного района
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

PAGE
9